
1 

 

            

 

Školní řád – Dodatek č. 7 

 

Č.j.:       SUPSKV/2019/0866 

Vypracovala:     Ing. Bc. Markéta Šlechtová MPA, ředitelka školy 

Směrnice nabývá platnosti od dne:  31. 8. 2023 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne:  4. 9. 2023  

 

1.1. Práva osob s vyživovací povinností ke zletilým žákům 
Na informace o průběhu a výsledcích vzdělávání zletilého žáka mají v  případě zájmu osoby s 
vyživovací povinností vůči zletilému žákovi. Informace poskytuje na vyžádání třídní učitel.  
 
ZKOUŠKA Z ODBORNÝCH PŘEDMĚTŮ V UMĚLECKÝCH OBORECH VZDĚLÁNÍ TZV. KLAUZURNÍ PRÁCE 
A JEJÍ OBHAJOBA PŘED KOMISÍ 
 

1. V 1. a 2. ročníku koná každý žák oborů Grafický design, Užitá fotografie a média, Design 
keramiky a porcelánu, Oděvní design a Design skla obhajobu klauzurní práce z předmětu 
Výtvarná příprava.  

2. Ve 3. a 4. ročníku koná každý žák oboru Grafický design obhajobu klauzurní práce z předmětu 
Grafická tvorba, oboru Užitá fotografie a média z předmětu Praktická cvičení, Oděvní design 
z předmětu Praktická cvičení a oboru Design keramiky a porcelánu a Design skla z předmětu 
Navrhování. 

3. Žák musí v termínu zadaném ředitelkou školy klauzurní práci vytvořit a před komisí obhájit. 
4. Úspěšné vykonání komisionální zkoušky je nutnou podmínkou pro postup do vyššího ročníku. 
5. Známka, kterou žák za svoji práci obdrží (v IS Škola OnLine váha 1), bude součástí klasifikace 

ve výše uvedených předmětech ve druhém pololetí daného školního roku. Podmínkou této 
varianty je, že žák získá z klauzurní práce s obhajobou známku 1 až 4. Žák, který bude 
hodnocen z klauzurní práce s obhajobou známkou 5, bude na konci druhého pololetí 
hodnocen z příslušného předmětu známkou nedostatečnou. 

6. Podrobnosti týkající se konání komisionální zkoušky včetně složení komise pro komisionální 
zkoušky, termínu konání zkoušky a způsobu vyrozumění žáka  
a zákonného zástupce nezletilého žáka o výsledcích zkoušky stanoví ředitelka školy nejméně 
měsíc před zahájením zkoušek a zveřejní je na přístupném místě ve škole. 

 
 
 
 

 
 
Ing. Bc. Markéta Šlechtová, MPA, ředitelka školy                                                


